
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

  

 
 

 
 
 

PUBLICADA NO DOE DE 15-08-2017 SEÇÃO I PÁG 32 
 

  
RESOLUÇÃO SMA Nº 78 , DE   14  DE AGOSTO DE 2017 

                                                                  
 

Dispõe sobre as designações dos 
membros do Conselho de Orientação do 
Parque Estadual do Belém “Manoel Pitta”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando a Resolução SMA n° 30, de 26 de abril de 2013, alterada pela 
Resolução SMA n° 22, de 17 de fevereiro de 2016, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Ficam designados os seguintes representantes para compor o Conselho de 
Orientação do Parque Estadual do Belém “Manoel Pitta”, como membros, para o 
biênio 2015/2017: 
 
I - Henrique Fernandes da Rocha, portador do RG n° 19.574.515, em substituição a 
Paulo Cesar Makiya, portador do RG Nº 1.572.744-3, como representante titular do 
Governo do Estado de São Paulo; 
 
II - Cícero Aparecido Mesquita, portador do RG n° 20.375.170, em substituição a Miguel 
Elias Daffara, portador do RG nº 17.792.820-7, como representante suplente do Governo 
do Estado de São Paulo. 
 
Artigo 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
(Processo SMA nº 645/2013) 
 
 
 

RICARDO SALLES 
Secretário de Estado do Meio Ambiente  


